

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2020



Regn.No. KERBIL/2012/45073
dated 05-09-2012 with RNI
Reg No.KI/TV(N)/634/2018-20

5818
19/2/20

കേരള ഗസറ്റ്

KERALA GAZETTE

അദിയാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9
Vol. IX

തിരുവനന്തപുരം,
ചെറാറ്
Thiruvananthapuram,
Tuesday

2020 ഫെബ്രുവരി 18
18th February 2020
1195 കുമ്മം 5
5th Kumbham 1195
1941 മാർച്ച് 29
29th Magha 1941

നമ്പർ
No.

557

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമ നിർമ്മാണ-സി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 1242/ലെഗ.സി3/2020/നിയമം.

തിരുവനന്തപുരം, 2020 ഫെബ്രൂവരി 18
1195 കുമ്മം 5
1941 മാർച്ച് 29.

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആക്ഷേത്ര പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി
ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നു. നിയമസഭ പാസ്വാക്യിയ പ്രകാരമുള്ള ബില്ലിന് 2020 ഫെബ്രൂവരി 17-ാം,
തിയതി ഗവർണ്ണറുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിന്റെപ്രകാരം,
അരവിന്ദ് ബാബു പി.കെ.,
നിയമ സെക്രട്ടറി.



2020-ലെ 2-ാം അക്കറ്റ്

2020-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ദേശഗതി) അക്കറ്റ്

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് അക്കറ്റ് വിണ്ണും ദേശഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

അക്കറ്റ്

പീറിക്ക്—1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് അക്കറ്റ് (1994-ലെ 13) ഇതിനുശേഷം കാണുന്ന അവധിയാശ്വർക്കായി വിണ്ണും ദേശഗതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാൽ;

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപത്തിയൊന്നാം സംവത്സരത്തിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും (പ്രാരംഭവും)—(1) ഈ അക്കറ്റിന് 2020-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ദേശഗതി) അക്കറ്റ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. 6-ാം വകുപ്പിനുള്ള ദേശഗതി—1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് അക്കറ്റിലെ (1994-ലെ 13) 6-ാം വകുപ്പ്, (3)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ,—

(i) (എ) വണ്ണത്തിൽ, “പതിമുന്നിൽ കുറയാനോ ഇരുപത്തിമൂന്നിൽ കവിയാനോ” എന്ന വാക്കുകൾക്ക് പകരം “പതിനാലിൽ കുറയാനോ ഇരുപത്തിനാലിൽ കവിയാനോ” എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ii) (ബി) വണ്ണത്തിൽ “പതിമുന്നിൽ കുറയാനോ ഇരുപത്തിമൂന്നിൽ കവിയാനോ” എന്ന വാക്കുകൾക്ക് പകരം “പതിനാലിൽ കുറയാനോ ഇരുപത്തിനാലിൽ കവിയാനോ” എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(iii) (സി) വണ്ണത്തിൽ “പതിനാറിൽ കുറയാനോ മുപ്പത്തിരണ്ടിൽ കവിയാനോ” എന്ന വാക്കുകൾക്ക് പകരം “പതിനേഴിൽ കുറയാനോ മുപ്പത്തിമൂന്നിൽ കവിയാനോ” എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.



GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-C) Department

NOTIFICATION

No. 1242/Leg.C3/2020/Law.

*Dated, Thiruvananthapuram, 18th February, 2020
5th Kumbham, 1195
29th Magha, 1941.*

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Panchayat Raj (Amendment) Act, 2020 (2 of 2020).

By order of the Governor,
ARAVINTHA BABU P. K.,
Law Secretary.



[Translation in English of “2020-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) അഫ്സീസ്” published under the authority of the Governor.]

ACT 2 OF 2020

THE KERALA PANCHAYAT RAJ (AMENDMENT) ACT, 2020

An Act further to amend the Kerala Panchayat Raj Act, 1994.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 (13 of 1994) for the purposes hereinafter appearing;

BE it enacted in the Seventy-first Year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Act may be called the Kerala Panchayat Raj (Amendment) Act, 2020.

(2) It shall come into force at once.

2. *Amendment of section 6.*—In the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 (13 of 1994) in sub-section (3) of section 6,—

(i) in clause (a), for the words “less than thirteen or more than twenty three”, the words “less than fourteen or more than twenty four” shall be substituted;

(ii) in clause (b), for the words “less than thirteen or more than twenty three”, the words “less than fourteen or more than twenty four” shall be substituted;

(iii) in clause (c), for the words “less than sixteen or more than thirty two”, the words “less than seventeen or more than thirty three” shall be substituted.

